

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

10/2018

05/02/2018

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	CX	ALFINETE COMUM NIQUELADO, MEDINDO APROX. 20MM, Nº 28, CAIXA COM 50GR.	_____	5,0000	100,0000
2	20,000	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA TAMANHO Nº 0, MEDINDO 27MM, MATERIAL DE AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	_____	8,0000	160,0000
3	20,000	CX	ALFINETE MARCADOR COLORIDO, CABEÇA DE PLÁSTICO, FORMATO BOLINHA, PARA MURAL, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	_____	4,0000	80,0000
4	16,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO EM ESTOJO RESITENTE, TAMPÁ EM METAL E CORPO DE PLÁSTICO, TINTA DE COR AZUL, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROX. 12X8CM.	_____	4,7000	75,2000
5	16,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	_____	5,0000	80,0000
6	16,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO EM MATERIAL DE MADEIRA, RESISTENTE COM BASE EM FELTRO, TAMANHO GRANDE, COM CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ	_____	4,8500	77,6000
7	350,000	UN	APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS, MANUAL, COM LÂMINA COLEGIAL, COM SELO DO INMETRO, SEM DEPÓSITO.	_____	1,5000	525,0000
8	500,000	UN	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, MANUAL, COM LÂMINA COLEGIAL, SEM DEPÓSITO	_____	2,0000	1.000,0000
9	26,000	KG	ARGILA	_____	4,6000	119,6000
10	360,000	PAC	BALÃO LISO Nº 7, RESITENTE, PACOTES COM 50 UNIDADES	_____	8,0000	2.880,0000
11	30,000	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA FINA COM 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE DE 01 KG. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	_____	30,0000	900,0000
12	30,000	PAC	BASTÃO DE COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA COM 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE DE 01 KG. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	_____	30,0000	900,0000
13	110,000	UN	BLOCO CANSON C/20	_____	3,5000	385,0000
14	1250,000	UN	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, NA COR BRANCA, Nº 40, MACIA, COM SELO DO INMETRO.	_____	0,4000	500,0000
15	600,000	UN	CADERNO BROCHURA 60 FOLHAS, CAPA DURA, COMP. 20X14CM LOMBADA COSTURADA, FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 48, COR DA CAPA LISA	_____	3,2000	1.920,0000
16	80,000	UN	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS, CAPA DE CARTOLINA (FLEXÍVEL), COMPRIM. 20X14CM, LOMBADA COSTURADA, FOLHAS MARGEADAS E	_____	3,0000	240,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 **Telefone: 049 3253 1200**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: **10/2018**
Data do Processo: **05/02/2018**

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PAUTADAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 48.			
17	220,000	UN	CADERNO BROCHURA COM 60 FOLHAS, CAPA DE CARTOLINA (FLEXÍVEL), COMPRIMENTO 20X14CM, LOMBADA COSTURADA, FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 48.	_____	3,4000	748,0000
18	60,000	UN	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA DE CARTOLINA (FLEXÍVEL), COMPRIMENTO 280X205MM, LOMBADA COSTURADA, FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA MÍNIMA DE 48.	_____	3,2000	192,0000
19	620,000	UN	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - 96 FOLHAS, CAPA CARTOLINA (FLEXÍVEL), COMPRIMENTO 200X275 MM, TIPO FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS	_____	3,0000	1.860,0000
20	350,000	UN	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - 96 FOLHAS, CAPA DURA, TAMANHO UNIVERSITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA COSTURADA, TIPO FOLHAS MARGEADAS PAUTADAS	_____	5,0000	1.750,0000
21	360,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA TIPO PEDAGÓGICO, CAPA DE PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, COM 48 FOLHAS, TAMANHO 150X210MM	_____	4,0000	1.440,0000
22	200,000	UN	CADERNO DE DESENHO COM APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL, 48 FOLHAS, SEM PAPEL SEDA, CAPA EM PAPEL DUPLEX, TAMANHO OFÍCIO, SEM MARGEM	_____	5,2000	1.040,0000
23	26,000	UN	CADERNO ESPIRAL, COM 200 FOLHAS, DIVISÃO EM 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA MÍNIMA 48, FORMATO 198X275CM	_____	19,0000	494,0000
24	120,000	UN	CADERNO QUADRICULADO, COM 48 FOLHAS, CAPA DE PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUADRICULADO 1X1CM, GRAMATURA DAS FOLHAS DE NO MÍNIMO 48, FORMATO APROX. 190X248CM	_____	5,2000	624,0000
25	80,000	UN	CANETA DE RETROPROJETOR HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA VERMELHA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, PONTA DE 1MM, TINTA PERMANENTE.	_____	3,9000	312,0000
26	20,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO ÚNICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	60,0000	1.200,0000
27	5,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO ÚNICO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PONTA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	53,0000	265,0000
28	5,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CORPO	_____	53,0000	265,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 10/2018
 Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÚNICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
29	5,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO, TRANSPARENTES, RESISTENTE, COM PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	53,0000	265,0000
30	200,000	UN	KIT DE CANETAS HIDROGRÁFICAS TIPO CANETINHAS, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COLORIDAS, CORES VIVAS E INTENSAS, TINTA LAVÁVEL, KIT COM 12 UNIDADES.	_____	18,0000	3.600,0000
31	60,000	UN	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICA, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLOURESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, COM SELO DO INMETRO.	_____	4,4000	264,0000
32	60,000	UN	CANETA MARCA TEXTO PLÁSTICA NA COR AZUL, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, COM SELO DO INMETRO.	_____	4,4000	264,0000
33	60,000	UN	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICA, NA COR ROSA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS.	_____	4,4000	264,0000
34	30,000	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA ROUPA	_____	5,0000	150,0000
35	180,000	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE RETROPROJETOR: Caneta marcador permanente, ponta dupla sendo uma ponta fina e uma ponta média, material plástico, cor carga preta, aplicação retroprojeter e CD, tinta permanente;	_____	15,0000	2.700,0000
36	60,000	UN	CANETA TIPO PINCEL ATÔMICO TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO EM RESINAS TERMOPÁSTICAS, TINTA PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES. PONTA EM FLETRO, POSSIBILIDADES DE TRACEJADOS DE ESPESSURA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM	_____	4,7000	282,0000
37	60,000	UN	CANETA TIPO PINCEL ATÔMICO, TINTA PRETA, COMPOSIÇÃO EM RESINAS TERMOLPÁSTICAS, TINTA PERMANENTE, À BASE DA ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES. PONTA EM FELTRO, POSSIBILIDADES DE TRACEJADOS DE ESPESSURAS 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM	_____	4,7000	282,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 10/2018
 Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 4/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	60,000	UN	CANETA TIPO PINCEL ATÔMICO, TINTA VERDE, COMPOSIÇÃO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES. PONTA EM FELTRO, POSSIBILIDADES DE TRACEJADOS DE ESPESSURAS 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM	_____	4,7000	282,0000
39	60,000	UN	CANETA TIPO PINCEL ATÔMICO, TINTA VERMELHA, COMPOSIÇÃO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES. PONTA EM FELTRO, POSSIBILIDADES DE TRACEJADOS DE ESPESSURAS 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM	_____	4,7000	282,0000
40	60,000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO (PP), PARA FOLHAS TAMANHO A4, COR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	32,0000	1.920,0000
41	20,000	UN	CARTOLINA GRAMATURA 180GRS, TAMANHO APROXIMADO DE 50X66 CM, CORES VARIADAS.	_____	55,0000	1.100,0000
42	20,000	UN	CARTOLINA NA COR BRANCA, GRAMATURA 180GRS. CADA BEM. C/ 100	_____	55,0000	1.100,0000
43	1100,000	UN	CARTOPLEX 240	_____	1,1000	1.210,0000
44	50,000	UN	CLIPS PARA PAPEL, COLORIDO, TAMANHO 2.0 CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	1,2000	60,0000
45	20,000	UN	CLIPS PARA PAPEL, COLORIDO, TAMANHO 2.0 EMBALAGEM COM MINIMO 700 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	12,0000	240,0000
46	20,000	UN	CLIPS PARA PAPEL, COLORIDO, TAMANHO 3.0 EMBALAGEM COM MINIMO 400 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	12,0000	240,0000
47	10,000	UN	CLIPS PARA PAPEL, COLORIDO, TAMANHO 4.0 EMBALAGEM COM MINIMO 350 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	12,0000	120,0000
48	10,000	CX	CLIPS PARA PAPEL, METÁLICO, TAMANHO 0, CAIXA COM 100 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	1,1000	11,0000
49	110,000	CX	CLIPS PARA PAPEL, METÁLICO, TAMANHO 6.0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO	_____	1,6000	176,0000
50	6,000	CX	CLIPS PARA PAPEL, METÁLICO, TAMANHO 8.0, CAIXA COM 50 UNIDADES, NIQUELADOS, ARAME DE AÇO REVESTIDO.	_____	1,6000	9,6000
51	20,000	CX	CLIPS: Clips para papel, metálico, tamanho 5.0, caixa C/100	_____	6,0000	120,0000
52	95,000	UN	COLA BRANCA A BASE DE PVA, EM FRASCO DE 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS	_____	30,0000	2.850,0000
53	700,000	UN	COLA BRANCA, A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EM FRASCOS DE 100GR. COM SELO DO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	_____	6,0000	4.200,0000
54	100,000	UN	COLA COLORIDA AUTO RELEVO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, EM FRASCOS DE 35 ML, NÃO TÓXICA, COM SELO INMETRO	_____	3,3000	330,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2018

Data do Processo:

05/02/2018

Folha: 5/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	50,000	TB	COLA DE EVA 90GR	_____	4,7000	235,0000
56	150,000	UN	COLA EM BASTÃO: lavável, não tóxica, peso 8g.	_____	4,2000	630,0000
57	110,000	UN	COLA GLITER	_____	2,2000	242,0000
58	30,000	UN	COLA PARA MADEIRA DE DISPERSÃO AQUOSA, SEM SOLVENTES, PRONTA PRA SER UTILIZADA E DE SECAGEM RÁPIDA, EM FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 100GR.	_____	6,1000	183,0000
59	100,000	UN	COLA PLASTICA	_____	7,0000	700,0000
60	150,000	UN	COMPASSO DE METAL COM GRAFITE	_____	14,0000	2.100,0000
61	70,000	UN	CORRETIVO EM FITA DE 5MM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE 6M, COM PONTA FLEXÍVEL	_____	3,9000	273,0000
62	200,000	UN	ENVELOPE CARTÃO	_____	0,6900	138,0000
63	1500,000	UN	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT, COR OURO, TAMANHO 240X340MM, GRAMATURA 75	_____	0,6200	930,0000
64	2500,000	UN	EVA 3MM	_____	3,5000	8.750,0000
65	190,000	UN	FITA ADESIVA MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 45METROS, ESPESSURA 48MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO, COR TRANSPARENTE	_____	3,2000	608,0000
66	120,000	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO DE 40 MTS. ESPESSURA 12MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO, COR TRANSPARENTE	_____	3,0000	360,0000
67	100,000	UN	FITA CREPE: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface 48mmx50m, cor branca, aplicação multiuso.	_____	12,0000	1.200,0000
68	230,000	UN	FITA DE PAPEL KRAFT: Fita adesiva, material papel Kraft, tipo gomada, 48mmx50m, cor marrom, aplicação empacotamento.	_____	16,0000	3.680,0000
69	20,000	UN	FITA DUPLA FACE: Fita adesiva, VHB, tipo dupla face, largura 12 mm, comprimento 20 metros, cor incolor, aplicação multiuso.	_____	30,0000	600,0000
70	50,000	UN	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18MM COMP. 30 M COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTI-USO	_____	30,0000	1.500,0000
71	50,000	UN	FITA DUPLA FACE 19MMX5MM C/ 30M	_____	23,0000	1.150,0000
72	80,000	UN	FITA MIMOSA: Fita em cetim 100% poliamida, 21 mm, peça com 10mt em cores variadas.	_____	5,4000	432,0000
73	29,000	UN	FITA PARA PRESENTE	_____	21,0000	609,0000
74	160,000	UN	FOLHA CAMURÇA: Folha papel camurça, medidas 40x60 cm, cores: preto, vermelho, azul, verde, marron, branco e amarelo, gramatura 85 grs.	_____	0,9000	144,0000
75	150,000	UN	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA, CAIXAS COM 12 CORES VARIADAS	_____	7,4000	1.110,0000
76	200,000	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES GRANDE ESTACA	_____	7,4000	1.480,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 10/2018
 Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 6/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	100,000	UN	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR NEGRO, COR BRANCO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 BARRAS POR CAIXA. COMPOSIÇÃO GESSO E ÁGUA, TIPO CILÍNDRICO	_____	4,5000	450,0000
78	50,000	UN	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR, COLORIDO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 BARRAS POR CAIXA. COMPOSIÇÃO GESSO E ÁGUA, TIPO CILÍNDRICO	_____	6,8000	340,0000
79	30,000	UN	GLITTER	_____	12,0000	360,0000
80	1000,000	CX	LÁPIS DE COR COM 12 CORES, LONGO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRAS PLANTADAS. REGISTRO NO INMETRO, COM CÓDIGO DE BARRAS.	_____	10,0000	10.000,0000
81	200,000	CX	LÁPIS DE COR COM 24 CORES, LONGO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRAS PLANTADAS. REGISTRO NO INMETRO, COM CÓDIGO DE BARRAS.	_____	21,0000	4.200,0000
82	50,000	CX	LÁPIS Nº 02, HB, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GRAFITE COM QUALIDADE PARA USO EM GERAL, DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, SEM BORRACHA, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO. DIMENSÕES: 24,5 X 6,8 X 1,2 CM, CAIXA COM 72 UNIDADES.	_____	47,0000	2.350,0000
83	50,000	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, HB, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GRAFITE COM QUALIDADE PARA USO EM GERAL, DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, SEM BORRACHA, FORMATO REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	_____	70,0000	3.500,0000
84	40,000	CX	LÁPIS PRETO TRIANGULAR Nº 2,, GIGANTE, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GRAFITE COM QUALIDADE PARA USO EM GERAL, DIÂMETRO DO GRAFITE APONTADOS 1/2 GROSSA, DE PRIMEIRA LINHA, ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, SEM BORRACHA, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	_____	61,0000	2.440,0000
85	50,000	UN	LÁSTEX COR CRU, COMP. 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER, 500 MTS	_____	40,0000	2.000,0000
86	50,000	UN	LÁSTEX ROLO DE ELÁSTICO, 10 METROS, COMP. 53% ELASTODIENO E 47% POLIÉSTER	_____	8,0000	400,0000
87	500,000	CX	MASSA DE MODELAR SOFT, EM CAIXA COM 12 CORES VARIADAS. A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES.	_____	5,0000	2.500,0000
88	20,000	UN	PAPEL A3 RESMA C/ 500 FOLHAS	_____	43,0000	860,0000
89	100,000	UN	PAPEL A4 RESMA COLORIDO	_____	30,0000	3.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

10/2018

05/02/2018

Folha: 7/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
90	10,000	PAC	PAPEL ALMAÇO FORMATO A4, GRAMATURA 56 GRS, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 200 FOLHAS.	_____	30,0000	300,0000
91	100,000	UN	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, SEM PAUTA, TIPO POST IT, TAMANHO APROXIMADO 76 X 76 MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, CORES ROSA E AZUL.	_____	4,0000	400,0000
92	50,000	UN	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, SEM PAUTA, TIPO POST IT, TAMANHO APROXIMADO 38 X 51 MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, CORES ROSA E AZUL.	_____	5,0000	250,0000
93	500,000	PAC	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 86, EMBALAGENS COM 5 FOLHAS, CORES SORTIDAS E TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	_____	2,0000	1.000,0000
94	20,000	RL	PAPEL CONTACT C/ 25 MT	_____	150,0000	3.000,0000
95	15,000	RL	PAPEL CONTACT COLORIDO C/ 10M	_____	118,0000	1.770,0000
96	500,000	UN	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 45 CM	_____	0,4200	210,0000
97	10,000	RL	PAPEL DE PRESENTE: Papel de presente com 60 cm, rolo com 100 METROS. Cores variadas.	_____	380,0000	3.800,0000
98	200,000	UN	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63, LARGURA 480 MM, COMPRIMENTO 600 MM, APLICAÇÃO MODELOS E MAQUETES, CORES VARIADAS.	_____	0,4200	84,0000
99	500,000	UN	PAPEL DUPLA FACE GRAMATURA 180 GR. CORES VARIADAS	_____	0,7000	350,0000
100	50,000	CX	PAPEL FOTO, PAPEL 150G/M ² DE SUOERFICIE ULTRA - SUAWE, DE ALTA RESOLUÇÃO E QUALIDADE FOTOGRÁFICA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, FORMATO A4, TAM. 210X297MM	_____	150,0000	7.500,0000
101	30,000	UN	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	_____	2,6000	78,0000
102	120,000	PAC	PAPEL OFÍCIO A4, CAIXA COM 10 PACOTES COM 500 UNIDADES, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210/297MM, 75 G/M ² , EXTRA ALCALINO, BRANCO.	_____	250,0000	30.000,0000
103	50,000	FOL	PAPEL PARANA	_____	5,0000	250,0000
104	10,000	RL	PAPEL PARDO, TIPO KRAFT, ACETINADO, ROLO MEDINDO DE 120 CM DE LARGURA, MÍNIMO 200 METROS E APROXIMADAMENTE 8 KG.	_____	38,0000	380,0000
105	10,000	RL	PAPEL PARDO, TIPO KRAFT, ACETINADO, ROLO MEDINDO DE 60 CM DE LARGURA, MÍNIMO 200 METROS E APROXIMADAMENTE 8 KG.	_____	38,0000	380,0000
106	5,000	RL	PAPEL PARDO, TIPO KRAFT, ACETINADO, ROLO MEDINDO DE 80 CM DE LARGURA, MÍNIMO 200 METROS E APROXIMADAMENTE 8 KG.	_____	38,0000	190,0000
107	5,000	RL	PAPEL PARDO, TIPO SEMI-KRAFT, ROLO MEDINDO DE 80 CM DE LARGURA, MÍNIMO 200 METROS E APROXIMADAMENTE 8 KG.	_____	38,0000	190,0000
108	50,000	PAC	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL,	_____	16,0000	800,0000

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 10/2018
 Data do Processo: 05/02/2018

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TIPO COLORIDO, CORES CREME, BRANCO, PALHA, SALMÃO E BERILO, GRAMATURA 180, DIMENSÕES 210 X 297, PACOTES COM 50 FOLHAS, ESPECIAL PARA CONVITES			
109	40,000	PAC	PAPEL: Papel Collor Plus A4, diversas cores (amarelo plus, azul claro, azul escuro, marrom, preto, vermelho, lilás, branco, rosa e verde claro), pacotes com 50 folhas, sendo que 10 pacotes para cada cor.	_____	30,0000	1.200,0000
110	100,000	UN	PASTA A-Z: PASTA ARGOLA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 345, LARGURA 260, LOMBADA ESTREITO, NÚMERO ARGOLAS 2, CAPACIDADE 200 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO REFORÇADO.	_____	7,0000	700,0000
111	80,000	UN	PASTA A-Z: PASTA ARGOLA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 345, LARGURA 260, LOMBADA LARGO, NÚMERO ARGOLAS 2, CAPACIDADE 400 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO REFORÇADO.	_____	10,0000	800,0000
112	200,000	UN	PASTA DE PAPELÃO, ABAS E ELÁSTICO, PARA FOLHA TAMANHO OFÍCIO	_____	4,0000	800,0000
113	50,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 4 CM DE ALTURA.	_____	4,0000	200,0000
114	100,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELÁSTICO COM LOMBO DE 2 CM DE ALTURA.	_____	4,0000	400,0000
115	200,000	UN	PASTA PLÁSTICA DE CANALETA, TAMANHO OFÍCIO (PLÁSTICO FUMÊ)	_____	4,0000	800,0000
116	20,000	UN	PASTA PLÁSTICA TAMANHO CARTOLINA COM ELÁSTICO	_____	49,0000	980,0000
117	200,000	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO, HASTE PLÁSTICA, GRAMATURA DE 336G, TAMANHO DE 360X240MM.	_____	7,0000	1.400,0000
118	30,000	UN	PEN DRIVE 16 GB	_____	38,0000	1.140,0000
119	16,000	UN	PEN DRIVE: Memória portátil microcomputador, capacidade memória para 32 GB, interface usb 2.0, aplicação armazenamento de arquivos, velocidade gravação 3, velocidade leitura 6, características adicionais peso aproximado 30 gamas, compatibilidade sistemas windows xp/2003/server/2000/me/linux, tipo pen drive	_____	60,0000	960,0000
120	100,000	UN	PINCEL DE CERDA Nº 16	_____	4,0000	400,0000
121	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA CERDA Nº 12	_____	3,4000	340,0000
122	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA CERDA Nº 8	_____	3,0000	300,0000
123	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA CERDA Nº10	_____	3,2000	320,0000
124	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA COM CAO EVERNIZADO, FORMATO CHATO, CERDA COM PELO SINTÉTICO	_____	2,8000	280,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2018

Data do Processo:

05/02/2018

Folha: 9/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BRANCO N° 06			
125	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA COM CABO LONGO EVERNIZADO, FORMATO CHATO, CERDA PELO SINTÉTICO BRANCO N °14	_____	3,7000	370,0000
126	100,000	UN	PINCEL EM MADEIRA COM CAO LONGO EVERNIZADO, FORMATO CHATO, CERDA COM PELO SINTÉTICO BRANCO N° 18	_____	4,8000	480,0000
127	100,000	UN	PINCÉL PARA QUADRO BRANCO	_____	8,0000	800,0000
128	10,000	UN	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO	_____	8,0000	80,0000
129	10,000	UN	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA	_____	8,0000	80,0000
130	10,000	UN	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERDE	_____	8,0000	80,0000
131	40,000	UN	PINTURA FACIAL EM KIT DE LÁPIS COM 6 CORES	_____	60,0000	2.400,0000
132	40,000	UN	PINTURA FACIAL EM KIT DE POTES COM 6 CORES	_____	33,0000	1.320,0000
133	20,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE: TAMANHO GRANDE - PISTOLAS DE COLA QUENTE DE SILICONE, 80 W, BIVOLTS, PARA USO EM BRINQUEDOS, PLANTAS ARTIFICIAIS, DECORAÇÃO, USADA TAMBÉM PARA USO ESCOLAR, DOMÉSTICO E PROFISSIONAL, 220	_____	90,0000	1.800,0000
134	20,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	_____	40,0000	800,0000
135	100,000	UN	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE.	_____	1,0000	100,0000
136	300,000	UN	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE	_____	1,6000	480,0000
137	100,000	UN	SACO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 06 MICRONS, SEM FURO, TAMANHO APROXIMADO DE 24X33MM	_____	3,6000	360,0000
138	100,000	UN	SACO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 06 MICRONS, COM 4 FUROS, TAMANHO APROXIMADO DE 24X33MM.	_____	3,0000	300,0000
139	500,000	UN	TEMPERA GUACHE: Tempera guache com 250 ml, nas cores amarelo ouro, branco, azul turquesa, rosa choque, verde bandeira, verde limão, vermelho fogo, verde, preto, amarelo pele, laranja e marrom, com selo do INMETRO.	_____	6,0000	3.000,0000
140	20,000	UN	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	_____	32,0000	640,0000
141	400,000	UN	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX, PONTA REDONDA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM,	_____	3,1000	1.240,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

10/2018

05/02/2018

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM PINO.			
142	40,000	RL	TNT: tecido de fibra sintética, cores verde bandeira, amarelo, azul celeste, azul marinho, marrom, vermelho, branco, preto, rosa choque, laranja e lilás, em rolo de 50 metros.	_____	90,0000	3.600,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	181.790,0000